

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Pracovná zdravotná služba

**Obstarávateľ:** Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 26.07.2022 07:48:16

**Zverejnené:** 28.07.2022 14:10:26

Otázka uchádzača:

1. Koľko budov, objektov má vaša spoločnosť ?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

FNsP Žilina je ucelený areál na ul.Španyola 43 v Žiline a v tomto areáli-objekte sa nachádza 24 samostatných budov.

Mimo areálu FNsP Žilina vlastníme len jednu budovu a to v Považskom Chlmci, kde sa nachádza CPLDZ/centrum pre liečbu drogovo závislých/

Otázka uchádzača:

2. Pre potreby nacenenia časti služby "Dohľad nad pracovným prostredím" potrebujeme bližšie špecifikovať rozsah služieb. Hlavne, ako často bude požadovať, aby náš odborný pracovník trávil čas u vás na pracovisku a v akom rozsahu. Naši klienti majú požiadavky od 1 x za 2 týždne, 1 x mesačne, 1 x štvrťročne, 1 x polročne, alebo ako máte uvedené 1 x ročne, čo považujeme za nedostatočné, vzhľadom k veľkosti a náročnosti vašej činnosti. Rozsah 4, resp. 6 hodín.

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Upozorňujeme na skutočnosť, že od 1.12.2017 je zrušená príloha 3B Zákona NR SR č. 355/2007 Z.z., kde bol uvedený minimálny časový rozsah výkonu PZS, konkrétne pre verejného zdravotníka a zvlášť pre lekára./ Časová norma/

T.z.že skutočne nevieme, koľko hodín, dní bude potrebovať Váš verejný zdravotník alebo lekár na svoju činnosť. Jednoducho treba splniť všetky náležitosti, ktoré sú uvedené v technickej špecifikácii a vyplývajú z platnej legislatívy.

Uvádzame príklad, pri obhliadke rizikových aj nerizikových pracovísk je fyzická prítomnosť nutná ale správy, posudky prevádzkových poriadky a pod. sa môžu vypracovať mimo FNsP Žilina/napr. home office/

Na základe doterajších skúseností /s viacerými PZS/ máme zato, že verejný zdravotník musí fyzicky navštíviť - pracovať v našej FNsP min. 1x za 2 týždne /celú smenu 8 hod./, v prípade nutnosti aj častejšie podľa potreby a požiadaviek FNsP Žilina, mnohé poradenské činnosti sa dajú riešiť aj telefonicky, SMS správami, elektr. poštou a pod.

Otázka uchádzača:

3. Je súčasťou výzvy zabezpečenie komplexných lekárskech prehliadok vrátane odborných vyšetrení alebo je súčasťou výzvy iba potvrdenie lekárskeho posudku pracovným lekárom a jednotlivé vyšetrenia si zabezpečujete prostredníctvom vlastných odborných ambulancií?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Súčasťou výzvy je fyzický výkon komplexných lekárskech preventívnych prehliadok-odborných vyšetrení PZS /t.z. Vaším lekárom/vo vzťahu k práci.FNsP Žilina obdrží od Vás po LPP vyhodnotený lekársky posudok.

Otázka uchádzača:

4. Zároveň Vás prosíme o uvedenie počtu zamestnancov za jednotlivé kategórie pracovných činností z kategorizácie pracovných činností resp. z návrhu na RÚVZ.

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Posledný návrh na zaradenie do rizikovej práce kat.3 a 4. je t.č. na RÚVZ Žilina. Platné posledné Rozhodnutie RÚVZ je pravoplatné 09.05.2022. V ňom nie je riešené riziko biologického faktoru kat.3 na OAIM lôžková časť. Doporučujeme preto uchádzačom pri vypracovaní ponuky postupovať v zmysle bodu B.1 Opis predmetu zákazky - Technická špecifikácia predmetu zákazky súťažných podkladov.